
Protokół nr 44  
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska 

które odbyło się 2 czerwca 2023 roku 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony 
Środowiska (6/6) oraz p. Alicja Rosentreter-Zakrzewska – Z-ca Naczelnika Wydziału 
Budżetu i Finansów, p. Lucyna Glaner – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy.  
 

Posiedzenie odbyło się w stacjonarnym trybie obradowania i rozpoczęło się w obecności 
6 członków Komisji.  
 

Posiedzeniu przewodniczył pan Andrzej Urbański – Zastępca Przewodniczącej Komisji. 
 

Tematyka posiedzenia: 
1. Informacja dot. sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za rok 2022 wraz ze 

sprawozdaniem finansowym i opinia w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 
absolutorium. 

2. Informacja o pracy Powiatowego Urzędu Pracy w 2022 r. 
3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

Komisja rozpoczęła posiedzenie od omówienia punktu 2 posiedzenia.  
 

Ad. 2. 
Informacja o pracy Powiatowego Urzędu Pracy w 2022 r.: 
p. L. Glaner – omówiła sprawozdanie z realizacji zadań przez Powiatowy Urząd Pracy. 
Poinformowała, że odnotowuje się większą ilość ofert pracy. Aktywizacja bezrobotnych 
finansowana jest ze środków funduszu pracy i środków Unii Europejskiej. W 2022 roku była 
to kwota około 8 mln złotych. W tym roku jest to mniejsza kwota.  
p. H. Janowska-Giłka – zapytała, czy są jakieś problemy z zatrudnianiem obywateli Ukrainy.  
p. L. Glaner – odpowiedziała, że nie ma problemu. Duże zakłady pracy zawierają umowy 
z agencjami pracy. Dodała, że Urząd nawiązał współpracę z wojskiem, policją i służbą 
więzienną. Odbyły się targi pracy.  
p. E. Hoppe – zapytała, czy tylko jeden podmiot wystąpił o doposażenie miejsca pracy 
z PFRON. 
p. L. Glaner – potwierdziła i dodała, że 75 osób otrzymało takie dofinansowanie ze środków 
PUP. Każdy wniosek o dofinansowanie badany jest indywidualnie. Średnia kwota 
dofinansowania wyniosła 35 tysięcy złotych.  
p. E. Hoppe – zapytała, jak wygląda sytuacja po zakończeniu okresu na jaki wymagane jest 
prowadzenie działalności. 
p. L. Glaner – poinformowała, że w ciągu ostatnich 5 lat 334 osoby otrzymały 
dofinansowanie. Z tego 9 osób wróciło do Urzędu Pracy. Działalność musi być prowadzona 
przez okres roku, ale przez pół roku są preferencyjne warunki.  
 

Radni nie mieli więcej pytań, dlatego Zastępca Przewodniczącej zamknął ten punkt porządku posiedzenia. 
 

Ad. 1. 
Informacja dot. sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za rok 2022 wraz ze sprawozdaniem 
finansowym i opinia w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium: 
p. A. Rosentreter-Zakrzewska – poinformowała, że radni otrzymali obszerny materiał. 
Przedstawiła pokrótce sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 r. ze szczególnym 
uwzględnieniem działów będących w gestii Komisji.  



p. A. Urbański – zapytał, jakie jest oprocentowanie pożyczki z budżetu Państwa. 
p. Starosta – poinformował, że oprocentowanie wynosi 3,8 %. 
p. A. Urbański – zapytał o wysokość środków przekazywanych na Warsztaty Terapii 
Zajęciowej. 
p. Starosta – poinformował, że zgodnie z ustawą Powiat przekazuje środki na WTZ i ZAZ. 
Jest to kwota nie mniejsza niż 10 % środków przeznaczonych na uczestnika. Dodał, że 
wszystkie zaplanowane inwestycje są w trakcie realizacji i wszystkie prawdopodobnie w tym 
roku się zakończą. 
p. B. Puchowski – poinformował, że na drodze Okiersk – Zalesie jest wylewana druga warstwa 
asfaltu. Na ulicy Leśnej w Cekcynie położono pierwszą warstwę.  
 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu 
Powiatu Tucholskiego za rok 2022 i wnioskuje o udzielenie absolutorium dla 
Zarządu Powiatu Tucholskiego. 
 

Ad. 3.  
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2023 oraz projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2023 – 2030 

p. A. Rosentreter-Zakrzewska - przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 
2023, które zostały zawarte w projekcie uchwały. Następnie omówiła konsekwencje tych 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
p. A. Urbański – zapytał, czy cała nadwyżka budżetowa została zaangażowana. 
p. Starosta – poinformował, że niewielka kwota pozostała, w wysokości 261 tysięcy złotych. 
Dodał, że w przyszłym tygodniu ma zostać ogłoszona lista utraconych dochodów. Mówi się, 
że powiaty mają otrzymać kwotę około 4 milionów złotych.  
 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku 
głosów wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2023. 
 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku 
głosów wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2023 – 2030. 
 

2) projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Powiatu Tucholskiego 
Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku 
głosów wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnych Rady Powiatu Tucholskiego. 
 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła protokół nr 43 z dnia 26.04.2023 r. 
 

Na tym protokół zakończono 

Protokołowała:      Zastępca Przewodniczącej Komisji 
 
Elżbieta Damasiewicz      Andrzej Urbański  


